El Gobierno del Estado de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la 
intervención de la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó la documentación 
consiste en formatos únicos de personal, oficios internos, listas de raya, formatos de 
reanudación por 28,506.79 pesos (Veintiocho mil quinientos seis pesos 79/100 M.N.), con lo 
que se solventa lo observado.  

18.  La Secretaría de Planeación, Finanzas y Administración del Gobierno del Estado de 
Colima no realizó pagos, por cuenta y orden de la Coordinación de los Servicios Educativos 
del Estado de Colima, a trabajadores comisionados al Sindicato Nacional de Trabajadores de

[...]

la documentación soporte no amparó el movimiento del personal en cuanto a la 
irregularidad. 

El Gobierno del Estado de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la 
intervención de la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó la documentación 
aclaratoria por 96,846.65 pesos (Noventa y seis mil ochocientos cuarenta y seis pesos 
65/100 M.N.), lo que se solventa lo observado.  

20.  La Secretaría de Planeación, Finanzas y Administración del Gobierno del Estado de 
Colima  realizó por cuenta y orden de la Coordinación de los Servicios Educativos del Estado 
de Colima, los enteros de las aportaciones por concepto de seguridad social con cargo al